Об утверждении Перечня должностей служащих Национального Банка Республики
Казахстан и внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 28
декабря 2007 года № 501 "О мерах по оптимизации должностей государственных
служащих"

Указ Президента Республики Казахстан от 15 ноября 2012 года № 432
      Сноска. Наименование Указа в редакции Указа Президента РК от 30.01.2014 .№ 744
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 30 марта 1995 года статьей 20-1
«О Национальном Банке Республики Казахстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей служащих Национального Банка
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      Сноска. Пункт 1 в редакции Указа Президента РК от 30.01.2014 № 744.
      2. Предоставить право Национальному Банку Республики Казахстан к
наименованиям должностей, указанным в Перечне должностей служащих
Национального Банка Республики Казахстан, применять специальные дополнительные
наименования, характеризующие специфику их деятельности.
      Сноска. Пункт 2 в редакции Указа Президента РК от 30.01.2014 № 744.
      3. Внести в  Президента Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года № 501 Указ
«О мерах по оптимизации должностей государственных служащих» (САПП
Республики Казахстан, 2007 г., № 49, ст. 599; 2008 г., № 9, ст. 89; 2009 г., № 12, ст. 69;
2010 г., № 51, ст. 466; 2011 г., № 37, ст. 438; № 52, ст. 710; 2012 г., № 42, ст. 551; № 58,
с т .  7 9 3 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  должностей административных государственных служащих по Реестре
категориям, утвержденном названным Указом:
      в   « Г р у п п а  к а т е г о р и й  С » :р а з д е л е
      заголовок изложить в следующей редакции:
      « Г р у п п а  к а т е г о р и й  С
      Органы, непосредственно подчиненные и подотчетные Президенту Республики
К а з а х с т а н
      Ц е н т р а л ь н ы е  и с п о л н и т е л ь н ы е  о р г а н ы
      Национальный центр  по  правам человека
      Ведомства центральных исполнительных органов
      Загранучреждения Республики Казахстан»;
      Категории С-1, С-2 и С-3 изложить в следующей редакции:
      « К а т е г о р и я  С - 1
      Р у к о в о д и т е л ь  а п п а р а т а 1

      Руководитель Национального центра по правам человека
      Председатель Комитета центрального исполнительного органа
      К а т е г о р и я  С - 2
      Д и р е к т о р  д е п а р т а м е н т а 2

      Заместитель председателя Комитета центрального исполнительного органа
      П о с о л  п о  о с о б ы м  п о р у ч е н и я м  М И Д
      П о в е р е н н ы й  в  д е л а х
      Заместитель постоянного представителя при международной организации
      Г е н е р а л ь н ы й  к о н с у л
      Советник  -  посланник  загранучреждения
      К а т е г о р и я  С - 3
      З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  д е п а р т а м е н т а
      С о в е т н и к  з а г р а н у ч р е ж д е н и я » ;
      абзац второй сноски изложить в следующей редакции:
      «  Кроме ведомств центральных исполнительных органов (создание департаментов 2

в  составе  ведомств  не  предусмотрено)» ;
      Категории С-О-1, С-О-2 изложить в следующей редакции:
      « К а т е г о р и я  С - О - 1
      Руководитель межрегионального, областного территориального департамента,
и н с п е к ц и и
      К а т е г о р и я  С - О - 2
      Заместитель руководителя межрегионального, областного территориального
д е п а р т а м е н т а ,  и н с п е к ц и и
      Заведующий канцелярией областного и приравненного к нему суда
      Заведующий секретариатом Дисциплинарного совета Агентства Республики
Казахстан по делам государственной службы»;
      Категорию С-О-4 изложить в следующей редакции:
      « К а т е г о р и я  С - О - 4
      Начальник отдела межрегионального, областного территориального департамента,
и н с п е к ц и и
      Руководитель территориального отдела - старший судебный исполнитель
      Консультант территориального органа Агентства Республики Казахстан по делам
г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы » .
      4. Настоящий Указ вводится в действие с 4 августа 2012 года.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев
У Т В Е Р Ж Д Е Н
У к а з о м  П р е з и д е н т а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 ноября 2012 года № 432

Перечень
должностей служащих Национального Банка Республики Казахстан

      Сноска. Заголовок в редакции Указа Президента РК от 30.01.2014 .№ 744
      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными Указом Президента РК от 30.01.2014

.№ 744
      1 .  Центральный аппарат,  представительства
      Д и р е к т о р  д е п а р т а м е н т а
      З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  д е п а р т а м е н т а
      Г л а в а  п р е д с т а в и т е л ь с т в а
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
      З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я 1

      Помощник, советник Председателя Национального Банка Республики Казахстан
      К о н с у л ь т а н т
      П р е с с - с е к р е т а р ь
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а 2

      Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т
      В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т
      С п е ц и а л и с т
      2 .  Ф и л и а л ы
      Д и р е к т о р  ф и л и а л а
      З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  ф и л и а л а ,
      З а в е д у ю щ и й  о т д е л е н и е м
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а
      Н а ч а л ь н и к  х р а н и л и щ а  ц е н н о с т е й
      З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а
      Н а ч а л ь н и к  г р у п п ы  и н к а с с а ц и и
      Заведующий кассой, хранилищем (ценностей)
      Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т
      В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т
      Специалист
____________________________________
Вводится при штатной численности управления не менее 10 единиц1

Вводится в самостоятельных управлениях центрального аппарата2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан